令和３年８月 23日

保護者の皆様

台東区立駒形中学校

校長  渡邊 宏之

２０２１年度 第２回実用英語技能検定の実施について

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

 さて、『2021年度 第２回実用英語技能検定（英検）』を下記のとおり、本校にて実施いたします。お

子様の英語学習の成果を試す機会としてご活用ください。取得した級(通常は３級以上)により、入試の

際に優遇される私立学校もあります。お子様には本日、【案内申込用紙】と【封筒（緑色）】を配布いた

しました。受検を希望される場合は申込用紙と代金を封筒に入れ、封筒に必要事項を御記入の上、９月

１日（水）始業式の日にお子様をとおしてお申し込みください。

 なお、２年生は「霧ヶ峰移動教室」が延期となり、準会場の受検実施日と重なったため、本校での受

検ができません。御了承ください。

また、今年度より、本校で受検可能な級を５級、４級、３級としております。準２級以上の受検を希

望する場合ならびに２年生で受検を希望する場合は、本会場での受検は可能です。裏面の日程を御確認

の上、英検の webサイトにて各御家庭で申込みをお願いいたします。

記

１  実施日時    令和３年 10月８日(金) １６：４０

  と場所      本校教室（詳細は生徒に前日お知らせします）

        ※終了時刻は各検定級によって違いますが、１～２時間程で終了します。

           ※３級以上は二次試験があります。

【11月７日（日）または 11月 14日（日）に他会場にて実施 】

２  検定実施     ３級（\４,８００） 中学校卒業程度

可能な級     ４級（\２,９００） 中学校中級程度

と内容       ５級（\２,５００） 中学校初級程度

※ダブル受験はできません。

         ※今年度より検定料が値上がりしました。

３  申し込み        申込用紙と封筒（学年、クラス、出席番号、名前、受検級を表面に記入）

の方法     の両方に必要事項を御記入いただき、代金とともに封筒に入れ、厳封の

上、御提出をお願いいたします。申込み日：９月１日（水）

※ 本校は『準会場』扱いとなります。実施日と受検料を御確認ください。

※ お釣りが出ないようにお願いいたします。

※ 封筒は朝学活で担任に直接渡すようにお子様へお伝えください。

担当 英語科 猪越

 ※詳しい日程は裏面に記載しております。御確認ください。

令和３年度 英検年間日程（予定）

準会場（駒形中学校）

 一次試験 二次試験 申込日

第２回 10/8（金） 11/7（日）または 11/14（日） ９月１日（水）

第３回 1/21（金） 2/20（日）または 2/27（日） 改めてお知らせいたします。

本会場（個人申込）

 一次試験 二次試験 インターネット受付期間

第２回 10/10（日） 11/7（日）または 11/14（日） 8/1（日）～8/27（金）

第３回 1/23（日） 2/20（日）または 2/27（日） 11/1（月）～12/10（金）

（参考） ※詳細はこちらから御確認ください。

英検 URL  www.eiken.or.jp